dimus per hoc hujusmodi commissionem vobis factam in aliquo revo-

care, nisi de revocatione hujusmodi specialis et expressa mentio in

nostris literis habeatur. In quorum testimonium presentes nostras

literas fieri fecimus et nostri sigilli appensione muniri. Datum et

actum Metis in camera nostre habitationis sub anno a nativitate

Domini MCCCLXXVIIJ (sic), indictione IJ, die vero decima mensis

septembris, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini.

nostri domini Clementis divina providentia pape VIJ anno primo.

[851] ACTORUM VETERUM 197

GXCIX

Petri de Monteruco cardinalis Pampilonensis EPISTOLA^ AD
LuDovicuM, comitem Flandriae. —^Avignon, 23 juillet [1379].

Magnifico et potenti viro doniino comiti Flandrie domino et amico

carissimo P., cardinalis Pampilonensis.

Magnifice princeps, domine carissime. Dudum per obitum felicis

recordationis domini Gregorii pape XJ, apostolica Sede vacante, ac

Bartholomeo, olim Barensi archiepiscopo, ad summi apostola-[852]

tus apicem canonice, ut tunc credebatur, assumpto, prout per litte-

ras reverendorum patrum dominorum meorum cardinalium in ejus

electione presentium collegialiter factas nobis et multis aliis extiterat

intimatum, nos credentes per informationem hujusmodi quod electio

ipsa fuisset et esset canonice celebrata, eidem Bartholomeo tanquam
vero romane ac universalis Ecclesie summo pontifici adhesimus.

Et demum iidem domini cardinales seu ipsorum major pars extra

dictam Urbem existentes, dictamque electionem et alia inde secuta

per impressionem Romanorum que cadere poterat in constantes viros

factam asserentes esse invaHdam, ac dictum Bartholomeum in apos-

tolica Sede intrusum publicarunt et etiam declararunt, et paulo post

omnibus dominis cardinalibus in ultramontanis partibus existen-

tibus in civitate Fundana insimul congregatis ultra quam due partes

ipsorum sanctissimum in Christo patrem et dominum nostrum domi-

num Clementem papam VIJ, tunc cardinalem Gebennensem, in

summum pontificem canonice elegerunt. Et licet dicti domini cardi-

nales hujusmodi declarationem et assumptionem dicti domini nostri

Clementis nobis per suas litteras significare curaverint, nos tamen

volentes de premissis plenius informari, mentem nostram aliquamdiu

tenuimus in suspenso, nec ipsis pro tunc adhesimus, donec per non-

nullos fide dignos, qui in hujusmodi electione dicti Bartholomei

irapressiva fuerant in Urbe presentes, fuimus de premissis omnibus

plenius informati. Nuper vero, videlicet de mense novembris proxime